
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.340.396/0001-93 DUNS®: 901282965
Razão Social: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/07/2023
FGTS 19/01/2023
Trabalhista Validade: 06/07/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/02/2023
Receita Municipal Validade: 15/01/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/01/2023 10:22 de
CPF: 936.878.349-72      Nome: JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.340.396/0001-93 DUNS®: 901282965
Razão Social: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/01/2023 10:26 de
CPF: 936.878.349-72      Nome: JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO

11
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Sublinhar



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.340.396/0001-93 DUNS®: 901282965
Razão Social: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 11/01/2023 10:27 de
CPF: 936.878.349-72      Nome: JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO

11

Juliana
Sublinhar



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.340.396/0001-93 DUNS®: 901282965
Razão Social: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA
Data Aplicação: 05/07/2022
Número do Processo: 23064024985202233 Número do Contrato: 02/2022
Descrição/Justificativa: Falta de Gerente como membro efetivo da equipe de funcionários das Sedes

Centro e Ecoville. (Item 8.12.)

Empresa não cumpriu o item 7.17.10 (venda de bebidas não alocadas no Termo
de Referência)

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA
Data Aplicação: 30/08/2022
Número do Processo: 23064026142202271 Número do Contrato: 02/2022
Descrição/Justificativa: Recorrência no descumprimento do Item 7.14.1. - ocorrendo o atraso no início

do almoço na Sede Centro.

Ocorrência 2:

Emitido em: 11/01/2023 10:24 de
CPF: 936.878.349-72      Nome: JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA
Data Aplicação: 01/07/2022
Número do Processo: 23064026514202260 Número do Contrato: 022022
Descrição/Justificativa: Falta de depósito do FGTS em favor dos funcionários, referente ao mês de abril

de 2022, conforme extratos, doc SEI 2741047. (Item 14.7. Responsabilizar-se
por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as
demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere
responsabilidade à CONTRATANTE.)

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153177 - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRANCO
Data Aplicação: 27/11/2019
Número do Processo: 23064.053293/2019 Número do Contrato: 04/2019
Descrição/Justificativa: Deixou de cumprir as obrigações contratuais.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA
Data Aplicação: 10/06/2022 Valor da Multa: R$ 59.797,16
Número do Processo: 23064019759202231 Número do Contrato: 02/2022
Descrição/Justificativa: Não entrega da documentação listada no DOC SEI 2600447. (Item 14.35. /

14.36. /14.33.)

Empresa não cumpriu o item 7.16. do Edital (fornecimento parcial de
refeições)

Empresa não cumpriu o item 7.2. / 7.17.10. (não-venda de bebidas e lanches)

Empresa não cumpriu o item 7.14. (funcionamento parcial da Lanchonete da
Unidade Neoville)

Buffet na Unidade CIC - Ecoville não está em funcionamento (Item12.1.)

Ocorrência 5:

Emitido em: 11/01/2023 10:24 de
CPF: 936.878.349-72      Nome: JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA
Data Aplicação: 05/07/2022 Valor da Multa: R$ 1.080,00
Número do Processo: 2306402498520223 Número do Contrato: 02/2022
Descrição/Justificativa: Falta de Gerente como membro efetivo da equipe de funcionários das Sedes

Centro e Ecoville. (Item 8.12.)

Empresa não cumpriu o item 7.17.10 (venda de bebidas não alocadas no Termo
de Referência)

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 15/10/2019 Valor da Multa: R$ 8.403,33
Número do Processo: 23080023266201900
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 578/PROAD/2019, de 15 de outubro de 2019, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 122/2019, de 21 de outubro de 2019.
Disponível em: http://notes.ufsc.br/aplic/boletim.nsf

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/10/2019 Prazo Final: 14/10/2020
Número do Processo: 23080023266201900
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 578/PROAD/2019, de 15 de outubro de 2019, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 122/2019, de 21 de outubro de 2019.
Disponível em: http://notes.ufsc.br/aplic/boletim.nsf

Ocorrência 8:

Emitido em: 11/01/2023 10:24 de
CPF: 936.878.349-72      Nome: JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO

33



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.340.396/0001-93 DUNS®: 901282965
Razão Social: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRN10 1341J 15/07/2023

Emitido em: 11/01/2023 10:26 de
CPF: 936.878.349-72      Nome: JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO

11



11/01/2023 10:37 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=15340396000193&colunasSelecionadas=linkDe… 1/1

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

15340396000193

Data da consulta: 11/01/2023 09:35:27
Data da última atualização: 01/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 01/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 01/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/01/2023 às 12:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 011.648.529-90.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63BE.DB45.2853.6357 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/01/2023 as 12:52:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Juliana
Máquina de escrever
CPF do sócio administrador

Juliana
Destacar



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/01/2023 às 10:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 15.340.396/0001-93.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63BE.BCA8.1DF1.5520 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/01/2023 as 10:42:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

Juliana
Destacar

Juliana
Destacar

Juliana
Seta

Juliana
Máquina de escrever
cnpj da empresa



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: AUREO LOLIN GONZALES PEREZ 
 
CPF/CNPJ: 011.648.529-90 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:49:07 do dia 11/01/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: Q2WW110123124907 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Juliana
Destacar

Juliana
Destacar

Juliana
Máquina de escrever
Sócio Administrador - CPF



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS 
LTDA 
 
CPF/CNPJ: 15.340.396/0001-93 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:46:39 do dia 11/01/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CC9L110123104639 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Juliana
Destacar

Juliana
Destacar




